Hausaufgabenheft
bitte taglich vom Kind vorlegen lassen (Rituale)

jede Mitteilung bitte unterschreiben, Heft fir
Mitteilungen nutzen

am Ende der Woche abzeichnen, Ecke abschneiden,
vortragen (immer zwei Wochen im Voraus)

Stundenplan gemeinsam, allmahlich, selbstdandig
vortragen (Buchstaben oder Farben - rot= D,
blau=Mathe, griin=HSK, Datum)

Postmappe

ist ,Post” — Transportmittel

am Wochenende von unnoétigen Zetteln befreien

Arbeitsmittel/Ranzen/Federmappe

bitte haufig auf Vollstandigkeit Uberprifen,
beschriften

Federmappe am Wochenende kontrollieren

Kinder mit einbeziehen (Stifte spitzen, Ranzen
packen etc.)

,Spielzeugmitnahme” der Kinder im Auge behalten,
die Schule Ubernimmt keine Haftung; Belehrung
digitales Spielzeug, Sammelkarten

Sport
an ,Sporttagen” keinen Schmuck tragen

Atteste/ langerfristige Befreiungen stellt die
Schulérztin aus

Kleidung (lang, kurz, Wechselstriimpfe)

Frihstiick

auf ausgewogene, gesunde, kindgerechte Erndhrung
achten

keine Glasflaschen mitgeben

Freistellung

bis zu drei Tagen durch Klassenlehrer
(Formular auf unserer Schulhomepage:
Elterninformationen >  Formulare >
Beurlaubung vom Unterricht — Wichtig: Sie
missen die Datei zuerst auf den Computer
herunterladen und dann wird das Dokument
korrekt angezeigt.)

Ab 4 Tage Genehmigung durch Schulleiter
(Formular wie oben)

Arzttermine moglichst nicht auf den
Schulvormittag legen

Kontrollen, Tests

Unterschreiben

Markierte Ubungen/Fehler gemeinsam mit
dem Kind berichtigen, auf extra Blatt
(langeres Zeitfenster)

LZK verbleiben in der Schule

Krankheit

Mitteilen, Essen selbstandig abbestellen

Unterrichtsstoff, Hausaufgaben nachholen
(eigenstandig, Mitschiler)

Mitteilungspflicht bei ansteckenden
Krankheiten (Lduse, Mumps, Masern,
Scharlach, Windpocken und Virus etc.)

Né&here Informationen finden Sie auf unserer
Homepage:
www.europaschule-marlishausen.de

Elternbrief 2. Halbjahr 2023/24
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Unterrichtszeiten

1. Std. 07:40 — 08:25 Uhr 15 min Friihstiick
2. Std. 08:40 — 09:25 Uhr 20 min Hofpause
3. Std. 09:45 - 10:30 Uhr 10 min Pause
4, Std. 10:40 - 11:25 Uhr 35 min Hofpause
5.Std. 12:00 - 12:45 Uhr 5 min Pause

6. Std. 12:50 — 13:35 Uhr

Ansprechpartner:

Schulleiterin: Frau Wilhelm
Stellvertreterin: Frau Marufke
Hortkoordinatorin: Frau Bauer

Schulsachbearbeiterin: Frau Blichner

Schule: 03628/600310
Hort: 03628/600312
sk@grs-marlishausen.de

Homepage:

www.europaschule- marlishausen.de

Essenanbieter: AG Bosleben
036200/67715
I0V: 03677/ 88890

Hortabrechnungen: Frau Sadowski,
03628/738284

Ansprechpartner Schulférderverein:

Vorstand: Frau Reschka, Frau Jung

Neue Mitglieder sind jederzeit willkommen.

Antréige und Erreichbarkeit liber die
Schuladresse

Elternvertretung:
1. Vorsitzender: Herr Evertz

2. Vorsitzende: Frau Wacker
Mitglieder der Schulkonferenz (6):
Eltern: Hr. Evertz, Fr. Reschka, Hr. Hahm

Padagogen: Fr. Ludwig- Hopf, Frau Sczygiol,

Fr. Tatzel

Hortoffnungszeiten

wahrend der Schulzeit:

Montag — Donnerstag: 06:30 — 17:00 Uhr
Freitag: 06:30 — 16:30 Uhr

wahrend der Ferien:

07:00 Uhr —16:00 Uhr

Hausaufgabenzeit

14:00 Uhr — 15:00 Uhr

In der Zeit vom Marz bis Mai sind
Walprojekttage in allen Klassenstufen
geplant. Die individuellen Termine
bekommen Sie lber die Klassenleiter
mitgeteilt.

Ferien:
25.03 - 05.04.2024 Osterferien

01.05.2024 Tag der Arbeit
(Schule geschlossen)
09./10.05.24 Himmelfahrt

(Schule geschlossen)

20.05.2024 Pfingsten
(Schule geschlossen)
21.05.2024 2. Unterrichtsfreier Tagim SJ

(Hort geoffnet)

20.06. — 31.07.2024 Sommerferien

Schliezeit Sommerferien 2024:
01.07.2024 bis 19.07.2024 Hort geschlossen

Schuleinfiihrungsfeier 2024:
Samstag, den 03.08.2024

Schulbeginn fiir Klasse 1 ab:
Montag, den 05.08.2024

Schulbeginn fiir KI. 2 bis 4 und Hort6ffnung ab:
Donnerstag, den 01.08.2024

Vorhaben/Schwerpunkte

Januar 2024
ab 09.01.24
20.01.24
25.01.24

Februar 2024
07.02.24
09.02.24
19.02.24

21.02.24

Marz 2024
02.03.24

02.03.24
13.03.24
20.03.24

April 2024
11./12.04.24
18.04.24
19.04.24
23.04.24
25.04.24
25./26.04.24

Mai 2024
02.05.24
02.05.24
06./07.05.24
13.-17.05.24
31.05.24

Juni 2024
04.06.24
06.06.24
07.-09.06.24
13.06.24
13.06.24
14.06.24
18.06.24
19.06.24

Brandschutzerziehung fir alle Klassen in der Feuerwehr
,Mut tut gut” — Projekt Klasse 2b

2. Schulkonferenz im SJ 2023/24 und Elternzusammenkunft, 19:00 Uhr

Elternabend Klasse 2000, Klasse 1a/b, 17:00 — 18:00 Uhr

Zeugnisubergabe und ,, Was ich schon alles kann“in der Turnhalle

Schnupperstunde fiir Kita Kinder in den 1. Klassen vormittags
Kitas: Dornheim, Willersleben, Wipfra

Schnupperstunde fiir Kita Kinder in den 1. Klassen vormittags
Kita: Marlishausen

Schnuppertag fir Schulanfanger im SJ 24/25 und
1. Elternzusammenkunft + Férderverein
Kinderkleiderbasar Marlishausen

Beginn der Radfahrausbildung Klasse 4a
Frihlingssingen

Solardorf Kettmannshausen 3D — Drucker, Klasse 4a/b
Kangurutest — freiwilliger Mathematikwettbewerb Klasse 3/ 4
Frihjahrs-Crosslauf

Kompetenztest Deutsch — Lesen, Klasse 3a/b

Kompetenztest Deutsch — Horen, Klasse 3a/b
Vorschulstunden fiir Schulanfanger im SJ 24/25 Hexe ,Mirola

“

Urwaldmobil in der Schule fur Klasse 4a/b
Kompetenztest Mathematik, Klasse 3a/b
Einschreibung Schulanfanger SJ 2025/26
Klassenfahrt 4a, 4b Bergern

Schulfest, 14:00 — 17:00 Uhr

Sportfest Jahnsportpark

2. Elternzusammenkunft Schulanfang 2024/25 + Férderverein
Sommerfest Marlishausen

Abschlussprogramm der 4. Klassen fir die Eltern, 17:00 Uhr
3. Schulkonferenz im SJ 2023/24, 19:00 Uhr
Abschlussprogramm der 4. Klassen fiir die Schule, vormittags
Schuleinfliihrungsprogramm, vormittags

letzter Schultag, Zeugnisiibergabe


http://www.europaschule/

